

CN-SIFPM			CONAM
	MUNICIPIO DE LIMEIRA		
	RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA		
	DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS		
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL		
	Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2019 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO		
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
ACIMA DA LINHA			
	Ate o Bimestre/2019		
RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)	
RECEITAS CORRENTES (I)	981.024.458,97	836.506.225,45	
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	293.192.916,99	237.669.938,42	
IPTU	113.922.674,09	93.360.704,52	
ISS	105.864.632,99	83.817.692,39	
ITBI	19.238.647,65	16.036.480,85	
IRRF	27.931.265,14	23.347.931,74	
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	26.235.697,12	21.107.128,92	
Contribuicoes	44.758.578,60	38.149.970,91	
Receita Patrimonial	69.391.629,65	79.271.128,42	
Aplicacoes Financeiras (II)	54.187.778,13	66.533.154,73	
Outras Receitas Patrimoniais	15.203.851,52	12.737.973,69	
Transferencias Correntes	527.954.668,21	444.266.572,67	
Cota-Parte do FPM	59.514.618,66	47.547.737,34	
Cota-Parte do ICMS	198.110.618,57	164.914.505,09	
Cota-Parte do IPVA	48.681.902,51	46.501.558,67	
Cota-Parte do ITR	1.076.342,49	855.009,19	
Transferencias da LC 87/1996	162.899,86	766,56	
Transferencias da LC 61/1989	1.501.442,21	1.217.442,21	
Transferencias do FUNDEB	109.284.612,86	93.008.736,54	
Outras Transferencias Correntes	109.622.231,05	90.220.817,07	
Demais Receitas Correntes	45.726.665,52	37.148.615,03	
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00	
Receitas Correntes Restantes	45.726.665,52	37.148.615,03	
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	926.836.680,84	769.973.070,72	
RECEITAS DE CAPITAL (V)	16.814.783,30	12.264.634,60	
Operacoes de Credito (VI)	4.556.320,69	3.078.115,41	
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00	
Alienacao de Bens	4.221.806,58	1.183.196,48	
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios (VIII)	0,00	0,00	
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00	
Outras Alienacoes de Bens	4.221.806,58	1.183.196,48	
Transferencias de Capital	5.770.632,43	5.770.632,41	
Convenios	2.639.094,81	2.639.094,79	
Outras Transferencias de Capital	3.131.537,62	3.131.537,62	
Outras Receitas de Capital	2.266.023,60	2.232.690,30	
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00	
Outras Receitas de Capital Primarias	2.266.023,60	2.232.690,30	
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	12.258.462,61	9.186.519,19	
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	939.095.143,45	779.159.589,91	

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE LIMEIRA						CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA								
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS								
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2019 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO								
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)							Em reais	
Ate o Bimestre/2019								
DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR		
						LIQUIDADOS	PAGOS (c)	
DESPESAS CORRENTES (XIII)	960.637.177,67	864.567.083,44	692.993.914,73	657.199.821,34	53.209.159,14	29.251.092,11	29.249.692,11	
Pessoal e Encargos Sociais	444.888.000,00	385.523.778,47	342.976.606,76	316.028.463,86	28.503.450,46	420.418,31	420.418,31	
Juros e Encargos da Divida (XIV)	17.515.000,00	17.307.000,00	14.553.208,04	14.553.208,04	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas Correntes	498.234.177,67	461.736.304,97	335.464.099,93	326.618.149,44	24.705.708,68	28.830.673,80	28.829.273,80	
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	943.122.177,67	847.260.083,44	678.440.706,69	642.646.613,30	53.209.159,14	29.251.092,11	29.249.692,11	
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	92.130.955,82	46.708.889,27	23.199.603,64	22.993.083,21	1.075.616,47	6.114.181,43	5.941.522,25	
Investimentos	78.491.955,82	37.376.389,27	14.665.296,64	14.459.083,34	1.075.616,47	6.114.181,43	5.941.522,25	
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Demais Inversoes Financeiras	2.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida (XX)	11.239.000,00	9.332.500,00	8.534.307,00	8.533.999,87	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	80.891.955,82	37.376.389,27	14.665.296,64	14.459.083,34	1.075.616,47	6.114.181,43	5.941.522,25	
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	73.916.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	1.097.930.133,49	884.636.472,71	693.106.003,33	657.105.696,64	54.284.775,61	35.365.273,54	35.191.214,36	
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]					32.577.903,30			
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE				
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				-49.461.000,00				

CN-SIFPM			CONAM
MUNICIPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA			
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS			
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2019 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
	Ate o Bimestre/2019		
JUROS NOMINAIS	VALOR INCORRIDO		
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV)	66.533.154,73		
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI)	17.598.651,62		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)	81.512.406,41		
	VALOR CORRENTE		
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	-8.631.000,00		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia	-8.631.000,00		
	ABAIXO DA LINHA		
	SALDO		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	Em 31/Dez/2018 (a)	Ate o Bimestre/2019 (b)	
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	270.741.934,11	257.602.491,43	
DEDUCOES (XXIX)	34.820.151,68	102.204.775,14	
Disponibilidade de Caixa	28.260.027,78	95.321.064,66	
Disponibilidade de Caixa Bruta	96.985.723,35	95.502.763,79	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	68.725.695,57	181.699,13	
Demais Haveres Financeiros	6.560.123,90	6.883.710,48	
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	235.921.782,43	155.397.716,29	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)	80.524.066,14		
	Ate o Bimestre/2019		
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)	68.543.996,44		
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	0,00		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	2.988.746,02		
VARIACAO CAMBIAL (XXXV)	0,00		
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)	0,00		
OUTROS AJUSTES (XXXVII)	0,00		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV-XXXVI+XXXVII)	14.968.815,72		
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX)=XXXVIII-(XXV-XXVI)	-33.965.687,39		
	PREVISAO ORCAMENTARIA		
INFORMACOES ADICIONAIS			
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES			
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS			
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais	22.074.429,36		
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS	70.916.000,00		

